

Forandringsmodeller for



Børn og Kultur – gældende fra den 1. januar 2024

INDSATSOMRÅDE 'BØRN I UDSATTE POSITIONER'					
Mål: Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges					
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
Personalet skal opdateres i den nyeste viden omkring forebyggelse og understøtning af børn i udsatte positioner	Fælles faglig viden omkring understøtning af børn i udsatte positioner baseret på kurser afholdt af eksterne samarbejdspartner	Igangsætte indhentning af viden omkring Trygheds-cirklen	I 2023 har alle medarbejdere fået et oplæg omkring Trygheds-cirklen		Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges
	Forældre understøttes i arbejdet hvis der børn er i en udsat position	Familiegruppens tovholder deler deres viden med resten af personalegruppen	I 2023 er medarbejderne orienteret om arbejdet i familiegrupperne		
	Nest	Bogen "Nest i dagtilbud" læses – et til to kapitler af gangen formidles af stuerne på skift og kapitlet/kapitlerne drøftes på personale-møder		Tiltag fra bogen "Nest i dagtilbud" forankres i den daglige praksis i Kernehuset	
Mål: Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre					
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
Forældrene har ofte svært ved at involvere sig i dagtilbud for at styrke børnegruppens trivsel. Vi oplever forældre som kun har øje for eget barn.	Drøfte vigtigheden af de sociale kompetencer som vil styrke barnet i dets videre forløb i børnehave/skole og livet generelt.	Familiegrupper <i>(Familiegruppe er et sted hvor forældre kan dele glæde, frustrationer samt erfaringer med andre forældre der står med de samme udfordringer i en travl hverdag med småbørn. Det er et sted hvor der i al fortrolighed er plads til at udveksle erfaringer og oplevelser i et lukket forum. Der er ingen dumme spørgsmål. Der er</i>	Har fået mindst 4 forældre af gangen til at deltage i familiegrupper	At få mindst 4 forældre af gangen til at deltage i familiegrupper. Der afholdes 3 forløb i løbet af året.	Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det

		<i>god sparring både med andre forældre samt Lone og Henriette (pædagoger i huset), der er sammen med dit barn til hverdag</i>			sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre
	Forældrene får en forståelse for "vores" institution, fremfor "min" institution	I 2024 skal bestyrelsen i samarbejde med personalet afholde en sommerfest, hvor alle inviteres til at se enten vuggestuen eller nærområdet – afsluttende med "aftensmad"		Alle børn er repræsenteret ved arrangementet	

BÆREDYGTIGHED

Energi-reduktion

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	Mål
Økonomi i udskiftning af lamper fra lysstofrør til led	Reduktion af elforbrug	Slukke lyset, når et rum forlades	At vores elforbrug i 2024 falder i forhold til det forbrug der har været i 2023	At nedbringe vuggestuens elforbrug med 20%
	Reduktion af elforbrug	Begynde at udskifte lyskilder til LED lys		

Arbejde med bæredygtig udvikling med inddragelse af børn

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	
Inddrage børnene i hvordan vi sorterer skrald på stuen Der smides meget skrald i naturen og det ser børnene	Børnene skal have en fællesforståelse for en bæredygtig udvikling i forbindelse med affaldssortering samt affald i naturen	Da vores børn kognitivt ikke forstår vigtigheden af en bæredygtig udvikling er det vigtigt at personalet foregår som gode eksempler, f.eks. affaldssortere på stuerne, samler skrald op, gør opmærksom på hvor de forskellige ting skal hen.	Italesættelse af bæredygtigt udvikling Se tegn på at de ældste børn udvikler kendskab og forståelse for affaldssortering	De ældste børn i Kernehuset begynder at italesætte affaldssortering, både i institutionen og på ture.

EVENTUELLE EGNE INDSATSOMRÅDER FOR 2024**Mål: Alle børn udvikler nye legekompeter med fokus på udeområdet**

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål	Mål
Børnene vælger de kendte tilbud på legepladsen, som de føler sig trykke ved. Personalet ønsker et mere spændende udeområde	Vi vil gøre vores udendørsområder mere attraktive, så det enkelte barn får flere muligheder	Lave et stort insekthotel	Børnene bruger de nye muligheder efter hensigten	Se det enkelte barn udvikle sig og få nye ideer til hvad barnet kan bruge udeområdet til
		Lave en cykelbane		